ПРОТОКОЛ РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВОК

на участие в аукционах на право заключения договоров аренды земельных участков

07 . 12 . 2016

                                                             г. Дивногорск

В соответствии с пунктом 9 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, рассмотрение заявок на участие в аукционах на право заключения договоров аренды земельных участков осуществляется действующей от имени организатора аукциона – администрации города Дивногорска комиссией по проведению аукциона по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на территории муниципального образования город Дивногорск (далее – Комиссия), действующей на основании Положения о порядке взаимодействия при организации и проведении аукциона по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной или в муниципальной собственности, на территории муниципального образования город Дивногорск, утвержденного решением Дивногорского городского Совета депутатов от 31.05.2012                № 23-154-ГС, Постановления администрации города от 03.08.2015 № 122п «О создании комиссии по проведению аукциона по продаже земельных участков или права                         на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на территории муниципального образования                      город Дивногорск».

Состав Комиссии: Косых О.Д. – Заместитель Главы города, председатель Комиссии; Езова Г.В. – руководитель муниципального казенного учреждения «Архитектурно-планировочное бюро», заместитель председателя Комиссии; Якоби Д.Ф. – юрист муниципального казенного учреждения «Архитектурно-планировочное бюро», секретарь Комиссии; Члены комиссии: Мурашов Ю.И. – Председатель Дивногорского городского Совета депутатов (по согласованию); Зыкова О.А. – заместитель руководителя муниципального казенного учреждения «Архитектурно-планировочное бюро» (по согласованию); Куприянова О.В. – депутат Дивногорского городского Совета депутатов (по согласованию); Гаврищук П.В. – ведущий специалист отдела правового и кадрового обеспечения администрации города; Шкоморода Н.В. – начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города; Коршун Е.Г. –  депутат Дивногорского городского Совета депутатов (по согласованию).

На заседании Комиссии присутствуют ____ (_______________) членов Комиссии из 9. Комиссия на заседании в текущем составе правомочна принимать решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Принятие решения о признании участниками аукциона заявителей на участие               в аукционах на право заключения договоров аренды  следующих земельных участков:

1.1. Земельный участок площадью 600 кв.м, с кадастровым номером 24:46:2201007:48, расположенный по адресу: Красноярский край, г. Дивногорск,                     пос. Слизнево, район ул. Пионерской (категория земель – земли населённых пунктов),                с разрешенным использованием – одноквартирные индивидуальные отдельно стоящие жилые дома с приусадебным земельными участками (извещение № 091116/0140710/01             от 10.11.2016, опубликованное в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации          о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, www.torgi.gov.ru) (далее – Земельный участок № 1).
1.2. Земельный участок площадью 5 545 кв.м, с кадастровым номером 24:46:2501002:265, расположенный по адресу: Красноярский край, г. Дивногорск, район пос. Хмельники, в районе базы отдыха "Бригантина" на Красноярском водохранилище (категория земель – земли особо охраняемых территорий и объектов),  с разрешенным использованием – туристическое обслуживание (извещение № 091116/0140710/02                     от 10.11.2016, опубликованное в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации           о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, www.torgi.gov.ru) (далее – Земельный участок № 2).
1.3. Земельный участок площадью 1 068 кв.м, с кадастровым номером 24:46:0302001:80, расположенный по адресу: Красноярский край, г. Дивногорск, в районе ЗЖБИ (категория земель – земли населённых пунктов),  с разрешенным использованием – офисы, конторы, административные службы (извещение № 091116/0140710/03                           от 10.11.2016, опубликованное в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации           о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, www.torgi.gov.ru) (далее – Земельный участок № 3).
1.4. Земельный участок площадью 40 кв.м, с кадастровым номером 24:46:0104006:2262, расположенный по адресу: Красноярский край, г. Дивногорск,                     в районе лесхоз-техникума, участок № 14с (категория земель – земли населённых пунктов), с разрешенным использованием – обслуживание жилой застройки                                     (извещение № 091116/0140710/04 от 10.11.2016, опубликованное в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской                 Федерации для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, www.torgi.gov.ru) (далее – Земельный                       участок № 4).
1.5. Земельный участок площадью 9 кв.м, с кадастровым номером 24:46:0105010:1116, расположенный по адресу: Красноярский край, г. Дивногорск,                      в районе ул. Чкалова, 51, гараж № 1а (категория земель – земли населённых пунктов),                  с разрешенным использованием – многоуровневые подземные, многоэтажные надземные гаражи для личных легковых автомобилей (извещение № 091116/0140710/05                            от 10.11.2016, опубликованное в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации           о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, www.torgi.gov.ru) (далее – Земельный участок № 5).
1.6. Земельный участок площадью 114 кв.м, с кадастровым номером 24:46:0203001:388, расположенный по адресу: Красноярский край, г. Дивногорск, Нижний проезд, участок №1а (категория земель – земли населённых пунктов), с разрешенным использованием – под строительство индивидуального гаража для грузового транспорта            с одним наземным этажом (извещение № 091116/0140710/06 от 10.11.2016, опубликованное в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»                                на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, www.torgi.gov.ru)                  (далее – Земельный участок № 6).
1.7. Земельный участок площадью 40 кв.м, с кадастровым номером 24:46:2002006:208, расположенный по адресу: Красноярский край, г. Дивногорск,                       с. Овсянка, район ул. Корчагина (категория земель – земли населённых пунктов),                         с разрешенным использованием – для строительства индивидуального гаража, участок                № 100 (извещение № 091116/0140710/07 от 10.11.2016, опубликованное                                            в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, www.torgi.gov.ru) (далее – Земельный                 участок № 7).

Вышеобозначенные земельные участки далее по тексту – Земельные участки.

2. Принятие решения о проведении аукционов на право заключения договоров аренды Земельных участков или о признании аукционов на право заключения договоров аренды Земельных участков несостоявшимися.
В результате рассмотрения вопросов повестки дня единогласно
РЕШИЛИ:

1. По первому вопросу повестки дня:
1.1. В соответствии с пунктом 9 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 3.1 Положения о порядке взаимодействия при организации                          и проведении аукциона по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной                                     или в муниципальной собственности, на территории муниципального образования              город Дивногорск, утвержденного решением Дивногорского городского Совета депутатов                 от 31.05.2012 № 23-154-ГС, Комиссией установлено, что в срок приема заявок                            на участие в аукционах на право заключения договоров аренды Земельных участков –               с 11.11.2016 08 часов 30 минут по 02.12.2016 16 часов 30 минут, поступили заявки                 от следующих заявителей:

1.1.1. Земельный участок № 1:
	№ п/п
	Ф.И.О. заявителя (физического лица, индивидуального предпринимателя), ОГРНИП индивидуального предпринимателя, наименование, ОГРН юридического лица
	Адрес заявителя
	Дата подачи заявки
	Размер внесенного задатка, руб.

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «КрасКомСтрой»

(ООО «КрасКомСтрой»)

(ОГРН 1102468061244)
	Кутузова ул., 1 д., 105 стр., г. Красноярск, Красноярский край, 660050
	02.12.2016
	5 000

	2
	Индивидуальный предприниматель Мезин Алексей Эдуардович

(ОГРНИП 304246313900058)
	Указан в заявке
	02.12.2016
	5 000

	3
	Зорин Артем Викторович
	Указан в заявке
	02.12.2016
	5 000

1.1.2. Земельный участок № 2.
	№ п/п
	Ф.И.О. заявителя (физического лица, индивидуального предпринимателя), ОГРНИП индивидуального предпринимателя, наименование, ОГРН юридического лица
	Адрес заявителя
	Дата подачи заявки
	Размер внесенного задатка, руб.

	1
	Жуйкова Анастасия Геннадьевна
	Указан в заявке
	23.11.2016
	70 000

	2
	Еремеева Ирина Владимировна
	Указан в заявке
	01.12.2016
	70 000

	3
	Общество с ограниченной ответственностью «КрасКомСтрой»
(ООО «КрасКомСтрой»)

(ОГРН 1102468061244)
	Кутузова ул., 1 д., 105 стр., г. Красноярск, Красноярский край, 660050
	02.12.2016
	70 000

1.1.3. Земельный участок № 3.
Заявители отсутствуют.

1.1.4. Земельный участок № 4.

	№ п/п
	Ф.И.О. заявителя (физического лица, индивидуального предпринимателя), ОГРНИП индивидуального предпринимателя, наименование, ОГРН юридического лица
	Адрес заявителя
	Дата подачи заявки
	Размер внесенного задатка, руб.

	1
	Ерошкин Денис Викторович
	Указан в заявке
	30.11.2016
	1 000

1.1.5. Земельный участок № 5.

	№ п/п
	Ф.И.О. заявителя (физического лица, индивидуального предпринимателя), ОГРНИП индивидуального предпринимателя, наименование, ОГРН юридического лица
	Адрес заявителя
	Дата подачи заявки
	Размер внесенного задатка, руб.

	1
	Гасюль Валерий Сергеевич
	Указан в заявке
	01.12.2016
	250

1.1.6. Земельный участок № 6.

	№ п/п
	Ф.И.О. заявителя (физического лица, индивидуального предпринимателя), ОГРНИП индивидуального предпринимателя, наименование, ОГРН юридического лица
	Адрес заявителя
	Дата подачи заявки
	Размер внесенного задатка, руб.

	1
	Чернявский Игорь Николаевич
	Указан в заявке
	30.11.2016
	2 500

	2
	Дегтяренко Сергей Сергеевич
	Указан в заявке
	02.12.2016
	2 500

1.1.7. Земельный участок № 7.

	№ п/п
	Ф.И.О. заявителя (физического лица, индивидуального предпринимателя), ОГРНИП индивидуального предпринимателя, наименование, ОГРН юридического лица
	Адрес заявителя
	Дата подачи заявки
	Размер внесенного задатка, руб.

	1
	Юшков Александр Анатольевич
	Указан в заявке
	02.12.2016
	2 500

1.2. В соответствии с пунктом 9 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 3.1 Положения о порядке взаимодействия при организации                           и проведении аукциона по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной                                     или в муниципальной собственности, на территории муниципального образования город Дивногорск, утвержденного решением Дивногорского городского Совета депутатов                  от 31.05.2012 № 23-154-ГС, Комиссией установлено, что заявители, указанные в пунктах 1.1.1 – 1.1.2, 1.1.4 – 1.1.7 настоящего протокола соответствуют указанным в извещениях              о проведении аукционов требованиям к участникам аукционов и их заявки на участие                  в аукционах соответствует указанным в извещениях о проведении аукционов условиям аукционов.

1.3. В соответствии с пунктами 9  статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, заявители, указанные в пунктах 1.1.1 – 1.1.2, 1.1.6 настоящего протокола признаются участниками соответствующих аукционов.

2. По второму вопросу повестки дня:

2.1. В соответствии с пунктами 1.1, 1.2 настоящего протокола, в связи                                 с признанием более одного заявителя участником аукциона, согласно статье 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, провести аукционы на право заключения договоров аренды  Земельных участков № 1, № 2, № 6.
2.2. В связи с отсутствием заявителей, признать аукцион на право заключения договоров аренды Земельных участков № 3, № 4, № 5, № 7 не состоявшимися.
2.2.1. В соответствии с пунктом 9 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 3.1 Положения о порядке взаимодействия при организации и проведении аукциона по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной или в муниципальной собственности, на территории муниципального образования город Дивногорск, утвержденного решением Дивногорского городского Совета депутатов от 31.05.2012 № 23-154-ГС, пунктами 1.1, 1.2 настоящего протокола, на основании пункта 14 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, в связи с подачей по окончании срока подачи заявок на участие в аукционах только одной заявки на участие в аукционе, Комиссией принято решение о признании не состоявшимся аукционов на право заключения договоров аренды Земельных участков № 4, № 5, № 7.

2.2.2. В соответствии с пунктом 6 статьи 39.6 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктами 1.1, 1.2, 2.2 настоящего протокола, Комиссией принято решение о заключении договоров аренды Земельных участков № 4, № 5, № 7, с заявителями, подавшими единственную заявку на участие в аукционах:

2.2.2.1. Земельный участок № 4, – Ерошкин Денис Викторович;
2.2.2.2. Земельный участок № 5, – Гасюль Валерий Сергеевич;
2.2.2.3. Земельный участок № 7, – Юшков Александр Анатольевич.
2.2.3. В соответствии с пунктом 2 статьи 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации, определить для заключения договоров аренды земельных участков, обозначенных в пункте 2.2.2 настоящего протокола, размер ежегодной арендной платы за каждый земельный участок в размере начальной цены предмета аукциона (в размере 1,5% от кадастровой стоимости земельного участка):
2.2.3.1. Земельный участок № 4, - 991,45 рублей;

2.2.3.2. Земельный участок № 5, - 224,69 рублей;

2.2.3.3. Земельный участок № 6, - 2213,41 рублей.
2.3. Муниципальному казенному учреждению «Архитектурно-планировочное бюро» направить в соответствии с пунктом 13 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации в течение десяти дней со дня подписания настоящего протокола направить заявителям, указанным в пункте 2.2.2 настоящего протокола, три экземпляра подписанных со стороны администрации города Дивногорска проектов договоров аренды Земельных участков № 4, № 5, № 7, соответствующего условиям, указанным в извещении о проведении аукциона (в соответствии с пунктом 11 статьи 39.8 Земельного кодекса Российской Федерации), с размером ежегодной арендной платы, определенном в пункте 2.2.3 настоящего протокола.

2.4. Администрации города Дивногорска направить в соответствии с пунктом 10 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации заявителям уведомления                       о принятых в отношении них решениях.
2.5. Администрации города Дивногорска опубликовать настоящий протокол                  на официальном сайте администрации города, на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, www.torgi.gov.ru.

	Председатель Комиссии
	______________________

	О.Д. Косых

	Заместитель председателя

Комиссии
	______________________

	Г.В. Езова

	Секретарь Комиссии
	______________________

	Д.Ф. Якоби

	Члены Комиссии
	______________________

	Ю.И. Мурашов

	______________________

	О.А. Зыкова

	______________________

______________________

	О.В. Куприянова

П.В. Гаврищук

	______________________

	Н.В. Шкоморода

	______________________

	Е.Г. Коршун